
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA DIDATTICA  

 
 

                                                                                                    
 

IL DIRIGENTE  

 

Vista La legge 248 /2000 (Riproduzione di testi editoriali tramite fotocopie).   

Vista l’Accordo CRUI–SIAE-Associazione degli Autori e degli Editori sottoscritto in data 19 luglio 
2007 di durata biennale con rinnovo automatico di biennio in biennio, che riguarda e 
comprende tutte le riproduzioni di opere e stampa presenti nelle biblioteche pubbliche delle 
Università da chiunque e a qualunque titolo effettuate all’interno delle sedi universitarie;  

 Vista la delibera del 16 dicembre 2008 con la quale il Consiglio di Amministrazione autorizzava 
l’adesione all’Accordo CRUI–SIAE; 

Considerato  che l’art.4 di detto accordo determinava in 1,15 euro per ogni studente iscritto il compenso di 
cui all’art. 68, comma 5, della legge 633/1941 prevedendone l’aggiornamento ogni due anni 
sulla base dell’incremento del costo della vita rilevato dall’ISTAT; 

  

Considerato che il contributo da erogare alla SIAE per studente, rivalutato per l’anno accademico  
2020/2021, risulta pari a € 1,36 e che il compenso così determinato è applicato al numero 
degli studenti iscritti risultanti dai dati pubblicati dal MIUR nell’annuale “Indagine sull’istruzione 
Universitaria” e riferiti all’anno accademico precedente;    

 
Preso atto del numero degli iscritti dell’anno accademico 2019/2020 ai corsi di laurea dell’Università degli 

studi di Genova pubblicato dal MIUR nella sezione dell’Anagrafe studenti e della richiesta 
inviata dalla sede di Genova della SIAE con nota del 21 maggio 2021, che quantifica il 
compenso annuo dovuto in € 41.496,60; 

 
Considerata la disponibilità dei fondi sulla competente voce di bilancio per l’anno 2021 (Voce COAN 

4.1.1.7.1.22 “Contributi correnti ad altre Amministrazioni Pubbliche”) U.A 100090 Segreteria 
dell’Area (Area Didattica ) 

 
DETERMINA 

 
1) di autorizzare il pagamento dei compensi per “Reprografia –accordo SIAE/CRUI a.a. 

2020/2021 calcolato sul numero di studenti iscritti nell’a.a. 2019/2020 per un importo massimo 
complessivo di € 41.496,60 (comprensivi di diritti di segreteria e bollo). Tale spesa graverà  
sulla voce COAN 4.1.1.7.1.22 “Contributi correnti ad altre Amministrazioni Pubbliche “. (voce 
COGE 4.1.1.7.1.22 “Contributi correnti ad altre Amministrazioni Pubbliche“) U.A 100090 
Segreteria dell’Area (Area Didattica ). 

 
2) di pubblicare gli estremi del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Università nella 

sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

        IL DIRIGENTE 

         Dott.ssa Claudia De Nadai   

                                                                                                        firmato digitalmente  

 

Master
Font monospazio
Determina n. 3102 del 28 maggio 2021



 


		2021-05-27T16:17:41+0200




